
I obsah

innaktecpie
3/2016
vydavatel

šéfredaktor 

zástupkyně 
šéfredaktora 

obchodní ředitelka

redakční rada

odborná redakce

jazyková redakce

marketing 
a inzerce

grafická úprava

obálka
tisk

internetové stránky 

ročník 12 

cena jednoho čísla

předplatné

e-mail 

registrace 
ISSN 

copyright 

pokyny pro autory

W W W

Farmakon Press, spol. s r.o.
Václavská 12 
120 00 Praha 2 
tel.: 21 1 152 606 
fax: 227 077 295

MUDr. Tomáš Doležal, Ph.D.

Mgr. Kateřina Daňhová 

Bc. Petra Hakavcová

MUDr. David Doležil, Ph.D.
Prof. MUDr. Robert Hatala, Ph.D., FESC, FACC 
MUDr. Stanislav Konštacký, CSc.
Prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc.
MUDr. Radek Litvik
Prof. MUDr. Milan Lukáš, CSc.
Doc. MUDr. Norbert Pauk, Ph.D.
Prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc.
Prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc, FESC 
Prof. MUDr. Jaromír Švestka, DrSc.
Prof. MUDr. Jan Švihovec, DrSc.
Prof. MUDr. Jiří Vodiček, CSc.
Prof. MUDr. Jiří Widimský, jr„ CSc.
MUDr. Libor Zámečník

Mgr. Kateřina Daňhová 
danhova@farmakoterapie.cz 
MUDr. Jana Fabiánová 
MUDr. Jiří Slíva, Ph.D.

Mgr. Eva Kantorové

Bc. Petra Hakavcová
mobil: 602 283 088
ha ka vcova@f a r m a kote ra p i e. cz
Jakub Štěpánovský
mobil: 602 575 905
stepá n ovsky@f a r m a kote ra p i e. cz

Věra Horáčková 
verkahor@farmakoterapie.cz 

Profimedia 
Logik, s.r.o.
Allstar Group 

červen 2016

80 Kč, v rámci zvýhodněného 
předplatného 60 Kč 

SEND Předplatné, spol. s r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, 193 00 Praha 9 
tel.: 225 985 225, fax: 225 341 425,
SMS: 777 333 370 
send@send.cz, www.send.cz.

MK ČR E 15849 
1801-1209

© 2016 Farmakon Press, spol. s r.o. 

naleznete na www.farmakoterapie.cz

Články publikované v tom to časopise reprezentují názor autora 
či autorů. Jakákoli část obsahu časopisu nesmí být kopírována 
nebo rozmnožována s cílem dalšího rozšiřování jakýmkoli způsobem 
a v jakékoli formě bez souhlasu Farmakon Press, spol. s r.o.
Redakce nezodpovídá za obsah inzerce a reklamy.

irmakíeiapie

zprávy z kongresů I

352 Jeden krok pro léčbu kardiovaskulárního rizika, 
6 000 kroků pro život 
...aneb nikdy to  nebylo jednodušší

kazuistiky/klinická praxe I

358 Úspěšná léčba etanerceptem u pacientky 
s revmatoidní artritidou na biologické léčbě 
přerušené pro plánovanou graviditu (A. Pavelková)

...nová léčiva/nové indikace I

363 Secukinumab v léčbě ankylozující spondylitidy 
(L. Šenolt)

profily léčiv I
369 ASU (Piascledine) v léčbě osteoartrózy (J, Slíva)

... farmakoekonomika I
385 Postoj pacientů к léčbě a adherence к chronické 

biologické léčbě anti-TNF léky (L. Lžičařová,
H. Doležalová, J. Jirčíková, T. Doležal)

farmakoterapie.cz

mailto:danhova@farmakoterapie.cz
mailto:verkahor@farmakoterapie.cz
mailto:send@send.cz
http://www.send.cz
http://www.farmakoterapie.cz


___ obsabül

irmaktespie

.......farmakoterapeutické postupy I

41 6 Paliperidon v léčbě schizoafektivní poruchy (K. Látalová)

421 Biologická léčba systémového lupus erythematodes -  terapie ovlivňující 
B-lymfocyty (H. Ciferská, J. Vachek)

427 Monitorování bezpečnostních rizik léčby relabující-remitentní roztroušené 
sklerózy (R. Ampapa)

434 Biologická léčba v dětské revmatologii (R Doležalová)

373 Účinnost a bezpečnost golimumabu u pacientů s aktivní revmatoidní 
artritidou navzdory léčbě metotrexátem -  pětileté výsledky studie 
GO-FORWARD

374 Komentář ke studii (L. Šenolt)

377 Účinnost a bezpečnost alirocumabu v porovnání se současnými 
hypolip idem iky-studie ODYSSEY OPTIONS II

378 Stane se ateroskleróza vyléčitelným onemocněním? (P. Ošťádal)

381 Dlouhodobá účinnost interferonu-ßlb u pacientů s roztroušenou 
sklerózou -  analýzy studie BENEFIT při délce sledování 11 let

382 Komentář ke studii (J. Pitha)

389 Konzistence kvalitativních vlastností glykosylované monoklonální 
protilátky adalimumabu

390 Komentář ke studii (T. Doležal)

346 j inrakteape www.farmakQterapie.c2

http://www.farmakQterapie.c2


irmakteapie

392 Alemtuzumab v léčbě roztroušené sklerózy -  systematický přehled

395 Analýza výsledků léčby po nemedicínské substituci inhibitorů tumor 
nekrotizujícího faktoru

396 Trazodon s prodlouženým uvolňováním při léčbě velké deprese 
v klinické praxi

398 Komentář ke studii (E. Čéšková)

400 Dvanáctileté údaje o klinické účinnosti a bezpečnosti teriflunomidu 
-  výsledky prodloužení studie II. fáze P7

400 Komentář ke studii (V. Sládková)

403 Klinické výsledky spojené se substitucí nebo vysazením inhibitorů TNF 
z nemedicínských důvodů

404 Dvanáctileté setrvání na terapii inhibitory tum or nekrotizujícího faktoru 
v 1. linii léčby revmatoidní artritidy -  údaje z běžné praxe z lokálního 
registru

406 Ovlivnění příznaků úzkosti agomelatinem u pacientů s velkou depresí 

408 Komentář ke studii (C. Moschi)

41 0 Desetiletá účinnost a bezpečnost adalimumabu v léčbě revmatoidní 
artritidy -  studie DE020

412 Komentář ke studii (K. Pavelka)

414 Dlouhodobá účinnost fingolimodu vyjádřená parametrem NEDÁ
a jeho prediktivní význam -  analýzy studií FREEDOMS a FREEDOMS II 
při délce sledování 7 let

326 Komentář ke studii (T. Büchler)

348 f Irrratoteqpie www.farmakoterapie.cz

http://www.farmakoterapie.cz


nhsah I

irmakteiapie

........zprávy z klinických studií I

368 Ambroxol v léčbě Gaucherovy choroby

376 Význam antiepileptik v prevenci křečí u virové encefalitidy

376 Dlouhodobá bezpečnost a účinnost topiramátu ER

380 Stiripentol a vigabatrin v léčbě epilepsie

380 Prokonvulzivní účinek antidepresiv?

383 Brivaracetam v léčbě refrakterní fokální epilepsie

383 Nová terapeutická skupina na obzoru: inhibitory glycinových receptom

394 Mexiletin v léčbě amyotrofické laterální sklerózy

399 Vliv co-3 mastných kyselin na pružnost arteriální stěny u hypertoniků

399 Význam statinů při první a rekurentní supraventrikulární arytmii u pacientů 
se srdečním selháním

409 Vliv ukončení antihypertenzní léčby na kognitivní funkce: studie DANTE 

41 3 Perampanel při fokální epilepsii 

41 5 Rufinamid v léčbě farmakorezistentní epilepsie 

41 5 Uplatnění pro bromokriptin: léčba ALS?

420 Lakosamid v léčbě temporální epilepsie

420 Doplňková léčba lakosamidem vs. vysoká dávka levetiracetamu

420 Midazolam a thiopental při refrakterním status epilepticus

440 Dlouhodobá bezpečnost lakosamidu

440 Léčba Lennoxova-Gastautova syndromu rufinamidem

350 I thiicktoapie vvvav. farmakoterapie.cz


